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Plats och tid Kulturhuset, lokal Freja, 2024-04-17 kl. 08:00-12:00

Ledamöter Beslutande Ersättare
Helene Lundqvist (M)
Malin Wadman (S)
Göran Segerstedt (SD)
Anders Grönvall (S)
Andreas Svensson (S)
ersätter Annica Falck (S)
Joakim Dahlström (M)
Lars Lundgren (SP)
ersätter Ann-Britt Nilsson (SD)
Anne-Marie Heder (SP)
Desirée Sandström (MP)

Tony Abi-Khalil (KD)
Emilia Uvesten Gustafsson (C)
Marie-Louise Fahlström (L)

Övriga deltagande Pema Malmgren, kulturchef
Per Karlsson, fritidschef 
Patricia Vallendin, 
sekreterare
Lotti Isacson, 
verksamhetsutvecklare
Oliva Sandahl, sektorchef
Elin Nilsson, kultur och 
fritidssamordnare
Jennifer Yannelli Dehlén, 
barn- och ungdomsstrateg

Sekreterare Patricia Vallendin Paragrafer §22/24-§23/24
Ordförande Helene Lundqvist (M)
Justerande Anders Grönvall (S)

Protokollet är digitalt justerat



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kultur- och fritidsnämnden Datum:2024-04-17 kl. 08:00 3(7)

Informationer
Fritidschef Per Karlsson informerar om att:

• man håller på att arbeta med att kunna få till en bättre akustik vid isytan på Billingen. 
• gräsmattan till Södermalms IP kommer att levereras inom kort. Man följer tidsplanen 

vad gäller fotbollsplanen.
• Lillegårdens gräsplaner inte har hämtat sig riktigt än efter byggnationen av ishallen. 

Öppnas upp i maj. 
• man förbereder inför en ev. strejk av kommunals medlemmar. 
• flera stora arrangemang är på gång såsom Helena baskets basketturnering och SM i 

dans i början av maj.
• Sju är anmälda till satsningen Parasportschool där åtta idrotter ska avverkas under tio 

veckor. 
• Volvo Group-festivalen och Friskvårdens dag kommer slås ihop till ett stort 

arrangemang på Billingen i september.
• man har ny lyckats på ett bra sätt få ner värdena av trichloraminer i vattnet. Man kan 

nu ta emot 275 besökare per pass, två pass per dag. Man är således nästan tillbaka på 
samma besöksantal som innan. 

Kulturchef Pema Malmgren informerar om att: 
• rekryteringen av ny enhetschef för mötesplatserna är slutförd. Den nya chefen börjar 

i augusti, Pema in som tillförordnad chef. Stängt under juli. Frågan ställs ifall det inte 
behöver vara öppet under sommaren? Pema tar med sig frågan och återkommer.

• ny kulturhandläggare är rekryterad.
• Prova-på-kultur är ett välbesökt och uppskattat projekt. Mölndals kommun har hört 

av sig och vill veta mer. Lidköping har tagit efter och dragit i gång på samma sätt 
som Skövde.

.
Olivia Sandahl, sektorsekonom, redogör för föreningars skulder. 

Jennifer Yannelli Dehlén, barn- och ungdomsstrateg, berättar om den prövning av barnets 
bästa som ska ske som ett underlag vid egentligen alla beslut som ska tas i kommunen i de 
fall som de kan beröra barn och unga. Det finns en framtagen instruktion för detta. TU-
mallarna är på gång att arbetas om så att barnperspektivet kommer in som en rubrik för 
handläggarna att ta ställning om. Även inlagt vid ansökan av föreningsbidrag där 
föreningarna ska skriva in hur barnkonventionen följs i föreningen. 
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KFN § 22/24
Kulturstipendium och honorärstipendie 2024
KFN2024.0032

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2024-04-03 15/24
2 Kultur- och fritidsnämnden 2024-04-17 22/24

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse Linus Almkvist till att få 2024 års Kulturstipendium på 
20 000 kronor.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att Honorärspriset 2024 ska tilldelas Skövde 
idrottshistoriska sällskap.

Yrkanden
Malin Wadman (S) yrkar på att utse Skövde idrottshistoriska sällskap som mottagare av 
Honorärspriset.

Anne-Marie Heder (SP) yrkar på att utse Helene Hjelmqvist på Helenes dansskola som 
mottagare av Honorärspriset.  

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut gällande Honorärspriset och finner 
att Kultur- och fritidsnämnden beslutar i enlighet med Malin Wadmans (S) förslag till beslut 
att tilldela Honorärspriset till Skövde idrottshistoriska sällskap.

Reservation
Anne-Marie Heder (SP) och Lars Lundgren (SP) reserverar sig till förmån för eget förslag. 

Bakgrund
Kulturstipendierna föregås av ett nomineringsförfarande. 
Gällande honorärspriset finns inget nomineringssystem utan här beslutar nämnden utifrån 
eget förslag alternativt något tjänstepersonsförslag.

Skövde kommuns kulturstipendium 2024 har varit öppen för alla som har anknytning till
Skövde. Nomineringen har varit öppen till och med den 15 mars. Vid ansökningstidens
utgång fanns 14 nomineringar. Stipendierna delas ut på nationaldagen den 6 juni 2024.



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kultur- och fritidsnämnden Datum:2024-04-17 kl. 08:00 5(7)

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kulturstipendium och honorärstipendie 2024
Kulturstipendium 2024 nominerad Alwin Green
Kulturstipendium 2024 nominerad Anna Koivusaari
Kulturstipendium 2024 nominerad Disa Engström
Kulturstipendium 2024 nominerad Doris Apelqvist 2
Kulturstipendium 2024 nominerad Doris Apelqvist
Kulturstipendium 2024 nominerad Emelie Liljebäck
Kulturstipendium 2024 nominerad Isabelle Olsson
Kulturstipendium 2024 nominerad Linus Almkvist
Kulturstipendium 2024 nominerad Maidie Abrahamson Gouali
Kulturstipendium 2024 nominerad Nicklas Sjölund Larsson
Kulturstipendium 2024 nominerad Niclas Johansson
Kulturstipendium 2024 nominerad Sebastian Eklund
Kulturstipendium 2024 nominerad Tomas Nilsson
Kulturstipendium 2024 nominerad Tony Högsta
Sammanställning samtliga nominierade till Kulturstipendium 2024

Skickas till
Kulturchef, Pema Malmgren
Kultur- & fritidssamordnare, Elin Nilsson
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KFN § 23/24
Yttrande plangranskning detaljplan för Västerhöjd skola, 
del av Pilfinken 1 m.fl
KFN2024.0013

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämnden 2024-04-17 23/24

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden har inget att erinra förutsatt att hänsyn tas till Länsstyrelsens 
riktlinjer, rekommendationer samt kommande resultat av framtida arkeologiska 
utgrävningar.

Bakgrund
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en utbyggnad av befintlig skola på Västerhöjd i 
centrala Skövde. Därtill möjliggörs en trafiksäkrare transport samt hantering av varor och 
avfall inom skolområdet. I planförslaget säkerställs utrymme för utevistelse samt gång- och 
cykelparkering. De kulturhistoriska värdena beaktas samtidigt som tillbyggnader tillåtas ha 
en egen karaktär. Den allmänna gångförbindelsen mellan Västermalm och centrum 
säkerställs. Vidare syftar detaljplanen till att säkerställa markanvändning för befintlig 
teknisk anläggning (transformatorstation) och markreservat för befintliga och nya 
markledningar.

Vid planförslagets utformning har hänsyn tagits till rådande förhållanden på platsen, så som 
topografin, geoteknik, markföroreningar, kultur- och naturvärden och skyddsområdet för 
fornlämning, Nyströms kullar och stadsbilden.

Kulturmiljö och fornlämningar
Västerhöjdsgymnasiet angränsar till områden som är utpekade i Skövdes 
kulturmiljöprogram som kulturhistoriskt intressant miljö. Västerhöjdsgymnasiet är inte 
utpekat som en enskild byggnad. Planförslaget innebär att en liten del av Nyströms kullar tas 
i anspråk för att Västerhöjdsgymnasiet ska kunna byggas ut och få en trafiksäkrare in- och 
utfart för varu- och avfallstransporter inom skolfastigheten. Nyströms kullar är utpekat som 
en centralt belägen kulturmiljö av mycket stort stadshistoriskt intresse.

En kulturmiljöutredning med konsekvensbeskrivning har tagits fram av Lokrantz 
Kulturmiljö.

En sammanfattning följer nedan. 
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Vid förändring bör hänsyn tas till nedanstående punkter 
• Gestaltningen av den nya byggnadskroppen bör ta hänsyn till den ursprungliga byggnadens 
höjd och volymer. 
• Eventuell framtida annan nybyggnation i slänten upp mot skolan bör hållas nere i höjd 
alternativ få en placering så att Västerhöjdsgymnasiet behåller sin position som landmärke. 
• Ursprungliga material och formelement är viktiga att bevara, det gäller de skarpa och raka 
linjerna, det gula teglet, fönstersättningen samt sockelns skifferplattor. 
• De platta taken är ett viktigt karaktärsdrag som bör bevaras. Nya, uppskjutande 
installationer på taken bör undvikas eller anpassas på så sätt att de helst inte syns från 
Badhusgatan. 
• A-husets position som en solitär bör om möjligt bevaras. 
• Tillkommande material kommer att vara viktiga för att det kulturhistoriska värdet bevaras. 

Fornlämningar
Länsstyrelsen beslutar att en arkeologisk undersökning i form av schaktningsövervakning 
ska genomföras. Länsstyrelsen tilldelar Västergötlands museum att utföra den arkeologiska 
undersökningen.

Syftet med den arkeologiska undersökningen är att med ett vetenskapligt arbetssätt 
dokumentera den/de fornlämningar som framkommer vid schaktningen. Länsstyrelsen kan 
med omedelbar verkan återkalla tillståndet till ingrepp med villkoret om arkeologisk 
undersökning i form av schaktningsövervakning om det framkommer lämningar eller 
kulturlager av större omfattning eller komplexitet än vad som tidigare varit känt. Om 
ytterligare stenkistor eller dylikt påträffas ska arbetet stoppas och anmälas till Länsstyrelsen.

För ytterligare information: https://skovde.se/bygga-bo/detalj--och-
oversiktsplan/planutstallningar-pdf-filer2/detaljplan-for-vasterhojd-skola-del-av-pilfinken-1-
m.fl/ 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande plangranskning detaljplan för Västerhöjd skola, del av Pilfinken 
1 m.fl

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Kultur- och fritidsnämnden
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